ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial do Município de Cuité
 Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014.
 DIÁRIO OFICIAL Nº.  6.706/2016, SEXTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016.

248º ANO DA FUNDAÇÃO - 79º ANO DE EMANCIPAÇÃO DE CUITÉ

SEÇÃO
3

ATOS DA LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2016

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE

MÁQUINAS COPIADORAS PARA AS SECRETARIAS E

PROGRAMAS DESTA PREFEITURA. A Prefeita do Município de
Cuité-PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas,
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial Nº
027/2016, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei

nº 8.666/93, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos
Municipais nº 1504/2008 e 1534/2009 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS do presente Pregão: EMPRESA: COPY LINE COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ: 02.914.690/0001-10. TELEFONE:

(83)3044-5610. ENDEREÇO: RUA LAURO TORRES, Nº 50,

TAMBAUZINHO, JOÃO PESSOA-PB. Valor Global dos Itens:
R$51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais). Cuité-PB, 08
de Julho de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE FRUTAS E VERDURAS PARA AS SECRETARIAS E

PROGRAMAS DESTE MUNICÍPIO. A Prefeita do Município de
Cuité-PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas,
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial Nº
029/2016, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei

nº 8.666/93, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos
Municipais nº 1504/2008 e 1534/2009 e das demais normas legais
aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS do presente Pregão: EMPRESA: RONALDO DE LIMA

NASCIMENTO. CNPJ: 13.478.572/0001-22. TELEFONE: (83)3372-2705.

ENDEREÇO: RUA TOMAZ CAMPOS, Nº 282, 31 DE MARÇO, CUITÉ-

PB. Valor Global dos Itens: R$221.765,00 (Duzentos e vinte e um
mil e setecentos e sessenta e cinco reais).Cuité-PB, 08 de Julho de

2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E GENÉRICOS. A Prefeita do
Município de Cuité-PB, de acordo com as atribuições que lhes
foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão
Presencial Nº 031/2016, devidamente homologado, RESOLVE, nos
termos da Lei nº 8.666/93, bem como da Lei 10.520/02 e dos

Decretos Municipais nº 1504/2008 e 1534/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão: EMPRESA: NELFARMA

COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA. CNPJ:

70.097.530/0001-85. TELEFONE: (83)3341-7000/(83)3341-2100.

ENDEREÇO: RUA MARQUES DO HERVAL, Nº 36, CENTRO,

CAMPINA GRANDE-PB. Valor Global dos Itens: R$170.000,00
(Cento e setenta mil reais). Cuité-PB, 08 de Julho de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 355/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: AUTO CENTER PNEUS, PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DE

ARO PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DESTA
PREFEITURA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/2002.
VALOR DO CONTRATO: R$188.362,00 (Cento e oitenta e oito
mil e trezentos e sessenta e dois reais)
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016
DATA DO CONTRATO: 08/07/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 356/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
EPP
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COPIADORAS PARA AS
SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/2002.

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité

GABINETE DA PREFEITA

CHEFIA DE GABINETE

PODER EXECUTIVO:

EUDA FABIANA DE FARIAS PALMEIRA VENÂNCIO

Prefeita Constitucional de Cuité

JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA

Secretário Municipal de Administração

Bel. FÁBIO VENÂNCIO DOS SANTOS

Procurador Geral do Município

EDIÇÃO:

DIMAS RIBEIRO SILVA

Chefe do Gabinete Civil

Editor-Chefe

DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.706/2016, QUINTA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2016.                                                Seção 3- Página 2 de 2

VALOR DO CONTRATO: R$13.920,00 (Treze mil e novecentos e
vinte reais)
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016
DATA DO CONTRATO: 08/07/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 357/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: RONALDO DE LIMA NASCIMENTO
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA AS

SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTE MUNICÍPIO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/2002.
VALOR DO CONTRATO: R$66.529,50 (Sessenta e seis mil e
quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016
DATA DO CONTRATO: 08/07/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 358/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO RURAL DOS
FRUTICULTORES DO SITIO BUJARI MUNICÍPIO DE CUITÉ
PB
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520/2002, Resolução
CD/FNDE Nº 26 e Lei Nº 11.947.
VALOR DO CONTRATO: R$58.781,20 (Cinquenta e oito mil e
setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016
DATA DO CONTRATO: 08/07/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E GENÉRICOS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/2002.
VALOR DO CONTRATO: R$40.000,00 (Quarenta mil reais)
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016
DATA DO CONTRATO: 08/07/2016

EXTRATO DE CONTRATO N° 360/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS
SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei

Complementar 123/06
VALOR DO CONTRATO: R$15.594,14 (Quinze mil e quinhentos
e noventa e quatro reais e quatorze centavos)
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016
DATA DO CONTRATO: 08.07.2016

EXTRATO DE CONTRATO N° 361/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB)
CONTRATADO: SHOPPING DA ELETRICIDADE
COMERCIAL LTDA EPP

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS
SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas
alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002 e Lei
Complementar 123/06
VALOR DO CONTRATO: R$51.439,70 (Cinquenta e um mil e
quatrocentos e trinta e nove reais e setenta centavos)

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016
DATA DO CONTRATO: 08.07.2016

EDIÇÃO

DIMAS RIBEIRO SILVA
Chefe do Gabinete Civil

Editor - Chefe

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL

Paço Municipal - Rua: 15 de Novembro. n° 159, Centro,
CEP 58.175-000. Cuité Paraíba

(83) 3372 2447 - (83) 3372 2246

www.cuite.pb.gov.br

prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

chefiagapre@cuite.pb.gov.br

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br